Протокол № 2-16
заседания антинаркотической комиссии муниципального

образования «Заларинский район»
Здание районной администрации                                                   24 мая 2016г

МО «Заларинский район»                                                               15.00

п.Залари

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:

Глава администрации МО

«Заларинский район»,

председатель антинаркотической

комиссии Заларинского района                                                       В.В.Самойлович

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Члены антинаркотической комиссии администрации муниципального образования «Заларинский район»

Заместитель мэра по социальным

вопросам муниципального

образования «Заларинский

район»                                                                                                 Л.Ю.Воронина

Региональный специалист по

профилактике наркомании и

др.социально-негативных явлений,

секретарь комиссии                                                                            А.А.Доманина

 Председатель Комитета

по образованию администрации

МО «Заларинский район»                                                                     С.А.Елохин

Начальник Межмуниципального
отдела МВД России «Заларинский».                                                  И.И. Гордин

Заместитель главного врача
ОГБУЗ «Заларинская РБ»                                                                М.Х.Саврасова

Председатель Комитета по

Культуре администрации МО

«Заларинский район»                                                                    Л.М.Васильченко

Консультант по транспорту,

энергетике и связи администрации

МО «Заларинский район»                                                               И.А.Кузьминич

Гл.специалист отдела по
сельскому хозяйству администрации

МО «Заларинский район»                                                                      Б.Я.Ющак

РЕШИЛИ:
1.О результатах мониторинга наркоситуации в муниципальном образовании «Заларинский район» по итогам 2015 года.
(А.А.Доманина)
1.1.Принять к сведению информацию секретаря антинаркотической комиссии Доманиной        А.А. к сведению.
1.2. МО МВД России «Заларинский» ( Гордин И.И.), ОГБУЗ «Заларинская РБ»           (М.Х.Саврасова) по результатам мониторинга наркоситуации проанализировать показатели, по которым наблюдается ухудшение, разработать комплекс мер по стабилизации наркоситуации в районе.
      Срок: до 30 июля 2016
1.3. Секретарю антинаркотической комиссии (Доманина А.А) организовать работу по исполнению управленческих решений и предложений по изменению наркоситуации в Иркутской области, содержащихся в разделе 9 утвержденного доклада о наркоситуации в Иркутской области в 2015 году.

      Срок: до 20 декабря 2016г.
2. Об организации работы по выявлению и уничтожению очагов произрастания наркосодержащих растений на территории МО «Заларинский район», в том числе на землях сельскохозяйственного назначения.
(Б.Я.Ющак)
2.1. Принять к сведению информацию гл.специалиста ( Б.Я.Ющак) отдела по сельскому  хозяйству администрации муниципального образования «Заларинский район»
2.2. Отделу сельского хозяйства администрации муниципального образования «Заларинский район» ( А.Ш.Потан) обеспечить заключение соглашения с Министерством сельского хозяйства Иркутской области о выделении гербицидов (ядохимикатов) для обработки территорий, на которых выявлены очаги произрастания дикорастущей конопли (согласно плану-графику уничтожения наркосодержащих растений на 2016 год).
Срок: до 1 июля 2016 года.

2.3.  Отделу сельского хозяйства администрации муниципального образования «Заларинский район» (А.Ш.Потан) необходимо организовать работу по выявлению и уничтожению в полном объеме очагов произрастания наркосодержащих растений , в том числе обеспечить результативное взаимодействие с собственниками земельных участков, на которых произрастают наркосодержащие  растения, по вопросу принятия мер, направленных на уничтожение очагов произрастания растений, содержащих наркотические средства на участках земель, находящихся в их пользовании. План-график уничтожения наркосодержащих растений на 2016 год предоставить в  МО МВД «Заларинский».
Срок: до30 июля 2016 года.

2.4. Рекомендовать главам сельских поселений Заларинского района:
2.4.1. обеспечить своевременное использование выделенных гербицидов (ядохимикатов) для обработки территорий  на которых выявлены очаги произрастания наркосодержащих растений

Срок:  до 25 июля 2016года.

2.4.2. информировать население об ответственности, связанной с незаконным выращиванием растений, содержащих наркотические средства, а также непринятием мер по уничтожению дикорастущих растений, включенных в перечень наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров путем письменных предупреждений, объявлений в местах массового посещения.
Срок: до 10 июля 2016 года.

2.5. Рекомендовать главам сельских поселений направлять акты о выполненных работах по уничтожению растений, содержащих наркотические средства на  территории собственников (которым были выписаны предупреждения) в МО МВД «Заларинский».
Срок: до 1 сентября 2016 года.

2.6.Главам сельских поселений администрации муниципального образования «Заларинский район», отделу по спорту и молодежной политике муниципального образования «Заларинский район» (Д.А.Дорошенко) организовать добровольческий актив из числа работающих и молодежи по уничтожению наркосодержащих растений на выявленных территориях, без определения собственника (механическим способом).
Срок: до 1 августа 2016 года.
3. О наркоситуации в районе, о результатах работы правоохранительных органов по противодействию незаконному обороту наркотиков на территории муниципального образования «Заларинский район»
(И.И.Гордин)

3.1. Принять к сведению информацию начальника МО МВД России «Заларинский» И.И.Гордина.
3.2. Отделу сельского хозяйства администрации муниципального образования «Заларинский район» (А.Ш.Потан) совместно с МО МВД «Заларинский» (И.И.Годин) разработать план рейдов, с целью выявления и контроля за уничтожением очагов произрастания наркосодержащих растений на территории муниципального образования «Заларинский район»

Срок: до 1 июля 2016 года

3.3.Начальнику МО МВД «Заларинский» (И.И.Гордин) совместно с главным врачом ОГБУЗ «Заларинской РБ» (Р.В.Дульбеев) организовать рабочую встречу, на которой рассмотреть вопрос о диагностировании задержанных лиц на предмет наркотического опьянения. О результатах рабочей встречи доложить в письменном виде в аппарат антинаркотической комиссии.
Срок: до 1 июля 2016 года.

4. О наркологической помощи лицам, проживающим на территории МО «Заларинский район», употребляющих ПАВ.
(М.Х.Саврасова )

4.1. Принять к сведению информацию зам.главного врача ОГБУЗ «Заларинская РБ» М.Х.Саврасовой.

4.2. Главному врачу ОГБУЗ «Заларинская РБ» (Р.В.Дульбеев) продолжить работу по выявлению, лечению, постановке на учет лиц, страдающих наркотической зависимостью.

Срок: постоянно

4.3.Рекомендовать ОГБУЗ «Заларинская РБ» (Р.В.Дульбеев):
4.3.1.Провести сверку по лицам, состоящим на наркологическом учете и в дальнейшем по данному направлению работы проводить сверки ежеквартально. Отчет в антинаркотическую комиссию района предоставлять ежеквартально.

Срок: ежеквартально.

4.3.2. Организовать работу кабинета врача-нарколога в соответствии с нормативными актами: ФЗ-3 «О наркотических средствах и психотропных веществах» от 8.01.1998 г.; Федеральный закон от 21 ноября 2011 г. ; N 323-ФЗ «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации»; приказ Министерства здравоохранения РФ от 30 декабря 2015 г. № 1034н; приказ Министерства здравоохранения Российской Федерации от 18 декабря 2015 г. N 933н;
Федеральный закон от 25 ноября 2013 г. N 313-ФЗ; федеральный закон 313-ФЗ от 25 ноября 2013 года: приказ МВД России от 23.12.2011 г. № 1298.

Срок: до 1 сентября 2016г.

4.4. Секретарю антинаркотической комиссии  муниципального образования «Заларинский район» (А.А.Доманиной)  направить в адрес  ОГБУЗ «Заларинская РБ» методические рекомендации по организации профилактической деятельности в муниципальных образованиях Иркутской области.
Срок: до 1 июля 2016 года

5. Об исполнении решений антинаркотической комиссии МО «Заларинский район»

(А.А.Доманина)
5.1. Принять к сведению информацию секретаря антинаркотической комиссии А.А.Доманиной.
6. Об исполнении решений антинаркотической комиссии Иркутской области
(А.А.Доманина)

6..1. Принять к сведению информацию секретаря антинаркотической комиссии А.А.Доманиной.
Председатель антинаркотической

Комиссии, глава администрации

МО «Заларинский район»                                                     В.В.Самойлович

Секретарь антинаркотической комиссии

МО «Заларинский район»                                                      А.А.Доманина